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 עלאא אבו אחמד

 עלאא אבו אחמד/ קורס מטח-ערבית בישראל

השפה הערבית היא שפה רשמית בישראל לצד העברית והאנגלית. החוק שקובע מהן  

, בזמן שהבריטים שלטו באזור. עם הקמת 1922השפות הרשמיות בארץ נחקק בשנת 

הערבית והאנגלית מדינת ישראל העברית הפכה לשפה הנפוצה ביותר בישראל, אך 

 נשארו שפות רשמיות במדינה.

שלוש השפות הרשמיות בישראל משפיעות זו על זו באוצר המילים ובמבנה המשפט.  5 

ניתן לראות השפעות משמעותיות יותר בין העברית לבין הערבית. לדוגמה, לשפה 

שיחה הערבית המדוברת נכנסו מילים בעברית ומילים שמשלבות עברית וערבית. ב

בין שני דוברי ערבית אפשר לשמוע מילים עבריות כמו: איש עסקים, מעלית, קופת 

טריק" )פקק בדרך(. -חולים, וגם צירופים המשלבים את שתי השפות כמו "פקק ביל

את אותה התופעה ניתן לזהות גם בהאזנה לשיחות בין דוברי עברית: הם משלבים  10 

 עארף", "סבבה".-ה", אנאבדבריהם מילים רבות מן הערבית כמו "אשכר

ילדים מן המגזר הערבי נחשׂפים לערבית הספרותית בספרי ילדים, באמצעֵי 

התקשורת ובשיעורי דת, אך בחיי היום יום הם משתמשים בעיקר בשפת האם שלהם, 

הערבית המדוברת. תלמידים מתחילים ללמוד את הערבית הספרותית בשנה 

תחילים לקרוא ולכתוב. בבית הספר היסודי הם הראשונה בבית הספר, כשהם מ 15 

לומדים גם עברית ואנגלית. כלומר, כל תלמיד חייב ללמוד שלוש שפות נוסף על שפת 

האם שלו. יש הטוענים שהמצב המורכב הזה מַקשה על התלמידים ללמוד כראוי את 

 הערבית הספרותית.

נטרנט ובאמצעי תקשורת כמו כן, החיים במדינה דוברת עברית והשימוש באי 

נוספים, רובם דוברי אנגלית, גורמים לכך שחלק מדוברי הערבית הצעירים לא  20 

 מתאמצים לרכוש את הערבית הספרותית.

דר' סייד ח'דר חושב שאם המגמות הללו יימשכו, מעמדה של הערבית הספרותית  

לדעתו יש לתהות  עלול להיפגע. זאת במקביל לשינויים שעוברת הערבית המדוברת.

כיצד לשמר את השפה הערבית בקרב תושבי מדינת ישראל הערביים, כדי שהזהות 

 25 הערבית, התרבות וההיסטוריה יישמרו גם הן.

לעומתו, טענה פרופ' נור מרעי בכנס על השפה הערבית בישראל כי "מעמדה של  

בכתב ובקריאה. הערבית יישמר והיא לעולם לא 'תיעלם', משום שהיא שפה חיה 

במגזר הערבי נחשפים לערבית הספרותית בספרות ובאמצעי התקשורת, בקוראן 
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ובנאומי תפילות ימי שישי שהם גורם חשוב וחיוני לשמירת הערבית. לשונות תמיד 

השפיעו זו על זו, אך כל לשון שמרה על התחביר שלה ועל דקדוקה". 30 

 


